[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	13 сессия третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 марта 2025 года № 112
г. Джанкой

О присвоении звания «Почетный

гражданин города Джанкоя»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Джанкойского городского совета от 26.05.2017 № 687 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Джанкоя» (с изменениями), Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, на основании Протокола заседания комиссии по предварительному рассмотрению представлений о присвоении звания «Почетный гражданин города Джанкоя» от 28.03.2025 № 2, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Джанкоя», за многолетний плодотворный труд, особо выдающиеся заслуги в сфере общественной деятельности, большой вклад в военно-патриотическую работу в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым:
1.2. Участникам войны, имеющим статус ветерана войны, установленный в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995г. № 5-ФЗ «О ветеранах»:
- Дерипаско Анатолию Яковлевичу;
- Еремееву Ивану Парфентьевичу;

- Гафаровой Амине;

- Османову Шевкету;

- Гончарову Алексею Ивановичу;

- Мамонтовой Ольге Тимофеевне;

- Смирнову Михаилу Григорьевичу.

2. Выдать лицам, перечисленным в П.1.2 данного решения, удостоверение «Почетный гражданин города Джанкоя» установленного образца.
3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл№ ФС77-88109 от 16.08.2024).

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правотворчеству, регламенту, этике, работе со СМИ и общественными организациями.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С.Дорошенко

Пантелеева Е.В.
3-31-90